
Strana  1 – Životopis   

 

 

Europass životopis   

 

Osobní údaje 
 

Křestní jméno a příjmení  Zdeněk Kapitán 
 

 

Pracovní zkušenosti 
 

Období  09/2001 – dosud 

Vykonávaná pozice  asistent, odborný asistent 

Název zaměstnavatele  Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost  výuka v oboru mezinárodního práva soukromého a obchodního 

   

Období  11/2001 – 02/2006 

Vykonávaná pozice  právník, vedoucí analytického oddělení 

Název zaměstnavatele  Kancelář veřejného ochránce práv 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost  odborná agenda správy vysokého školství, zajišťování šetření zejména vůči ústředním orgánům 
státní správy, komunikace s Poslaneckou sněmovnou a Senátem Parlamentu České republiky, 
analýza a sjednocování činnosti Kanceláře veřejného ochránce práv 

   

Období  09/2003 – 01/2007 

Vykonávaná pozice  asistent soudkyně (JUDr. Dagmar Lastovecká) 

Název zaměstnavatele  Ústavní soud 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost  výkon funkce asistenta soudce v zákonném rozsahu, zejména se zaměřením na ústavněprávní 
přezkum rozhodnutí obecných soudů ve věcech civilního práva 

   

Období  03/2009 – dosud 

Vykonávaná pozice  ředitel 

Název zaměstnavatele  Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost  služební představený státního orgánu s celostátní působností ve věcech mezinárodněprávní 
ochrany dětí 

 
 

Vzdělání 
 

Období  1996 – 2001  

Dosažená kvalifikace/titul  Mgr. 

Hlavní předměty/profesní dovednosti  právo a právní věda 

Název organizace, která poskytla vzdělání  Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

   

Období  2001 

Dosažená kvalifikace/titul  JUDr. 

Hlavní předměty/profesní dovednosti  mezinárodní právo soukromé a obchodní 

Název organizace, která poskytla vzdělání  Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

   

Období  2001 – 2005 

Dosažená kvalifikace/titul  Ph.D. 

Hlavní předměty/profesní dovednosti  mezinárodní právo soukromé a obchodní 

Název organizace, která poskytla vzdělání  Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

   



Strana  2 – Životopis   

 

Období  2010 – 2012 

Dosažená kvalifikace/titul  Ing. 

Hlavní předměty/profesní dovednosti  podniková ekonomika a management  

Název organizace, která poskytla vzdělání  Akademie Sting, o. p. s. (navazující magisterský studijní program 

 
Schopnosti, znalosti a dovednosti 

 

český jazyk  mateřský jazyk 

angličtina  C1 

němčina  C2 

ruština  B1 
 

Organizační schopnosti a dovednosti  absolvování certifikovaných školení v oblasti efektivního řízení lidských zdrojů a osobního koučinku 
 

Počítačové znalosti a dovednosti  plně uživatelsky gramotný 
 

Řidičský průkaz  A1, B 

 
Doplňující informace  zahraniční akademické pobyty a stáže: Vídeňská univerzita, Vídeň, Rakousko (2001, 2003, 2005, 

2007), Laplandská univerzita, Rovaniemi, Finsko (2002), Saarská univerzita, Saarbrücken, 
Německo (2002, 2004, 2013), Univerzita Řezno, Řezno, Německo (2003, 2004), Jagellonská 
univerzita, Krakov, Polsko (2004, 2010, 2013), Univerzita Maribor, Maribor, Slovinsko (2006, 2007, 
2009), Evropský univerzitní institut, Florencie, Itálie (2006), Vratislavská univerzita, Vratislav, Polsko 
(2008), Varšavská univerzita, Varšava, Polsko (2013) 
 

předseda Výboru pro práva dítěte Rady vlády České republiky pro lidská práva (2010 – 2014) 
 

člen European Judicial Network in Civil Matters (2009 – dosud) 
 

rozhodce Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky (2012 – 2014) 
 

člen Gesellschaft für Rechtsvergleichung (2001 – dosud) 
 

člen Gesellschaft junger Zivilrechtswissenschaftler (2002 – dosud) 

 
Publikační činnost  seznam publikací dostupný na https://is.muni.cz/auth/osoba/kapitan#publikace 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/kapitan#publikace

